
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 63   del 19-07-2022

Oggetto:

UTILIZZO GRADUATORIA DI ALTRI COMUNI PER ASSUNZIONE
DI N. 2 ISTRUTTORI DI VIGILANZA CAT.C A TEMPO
DETERMINATO E A TEMPO PARZIALE A N. 20 ORE
SETTIMANALI PER MESI QUATTRO . APPROVAZIONE SCHEMA
DI CONVENZIONE E AUTORIZZAZIONE ALLA
SOTTOSCRIZIONE.

L’anno  duemilaventidue, il giorno  diciannove del mese di luglio, alle ore 12:50, nella sala
delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme
di legge.

Presiede l’adunanza  GIUSEPPE D'AGOSTINO, nella sua qualità di SINDACO, e sono
presenti i Signori:

GIUSEPPE D'AGOSTINO SINDACO Presente

MARIA CONCETTA CASTELLI ASSESSORE Assente

GIOVANNI AFFATIGATO ASSESSORE Presente

GIOVANNI PRINCIPATO ASSESSORE Presente

GIUSEPPE PAGANO ASSESSORE Presente

GIUSEPPE MICELI ASSESSORE Presente

Presenti:    5 - Assenti:    1

Partecipa, il SEGRETARIO GENERALE, Dott. Alessandro Gugliotta.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

UTILIZZO GRADUATORIA DI ALTRI COMUNI PER ASSUNZIONE DI N. 2 ISTRUTTORI DI
VIGILANZA CAT.C A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO PARZIALE A N. 20 ORE
SETTIMANALI PER MESI QUATTRO . APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE.

Ritenuto di approvarla integralmente;

Con votazione unanime resa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte;

Successivamente

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con unanime votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 44/91,
comma 2, stante l’urgenza di provvedere.



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 71   del 18-07-2022

AREA I - AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI  E DEMOGRAFICI

Oggetto: UTILIZZO GRADUATORIA DI ALTRI COMUNI PER ASSUNZIONE
DI N. 2 ISTRUTTORI DI VIGILANZA CAT.C A TEMPO
DETERMINATO E A TEMPO PARZIALE A N. 20 ORE
SETTIMANALI PER MESI QUATTRO . APPROVAZIONE SCHEMA
DI CONVENZIONE E AUTORIZZAZIONE ALLA
SOTTOSCRIZIONE.

Il Responsabile del Procedimento

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse anche
potenziale;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2021/2023 approvato con deliberazione di G.M. n. 95 del 17.09.2021;

Premesso che con atto di GM n. 48  del 07/06/2022 è stata deliberato  il piano triennale del
fabbisogno di personale triennio 2022/2024 e piano annuale delle assunzioni 2022, con il
quale è stato previsto l’assunzione di n. 2 unità di istruttori di vigilanza categoria C a tempo
parziale e determinato per ore  20 settimanali per mesi quattro;

Richiamato l’avviso pubblico a tal uopo predisposto e pubblicato dal 16 giugno 2022 con
scadenza al 01/07/20 con il quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 4 e 5 del vigente
regolamento per l’utilizzo di graduatorie di altri enti, procedura per l’assunzione a tempo
determinato e parziale a 20 ore settimanali per mesi quattro, di n.2 Istruttori di vigilanza cat
“C” ;

Preso atto che a seguito di tale avviso sono pervenute n. 5 manifestazioni di interesse da
parte di altrettanti soggetti utilmente collocati nelle graduatorie di concorsi pubblici di alcuni
comuni per l’assunzione di personale a tempo determinato e parziale;

Richiamate le note prot.n.12780,12781,12782,12783 e 12784 del 06/07/2022/06/2021 con le
quali , ai sensi dell’art. 4 del vigente regolamento per l’utilizzo di graduatorie di altri enti,
questo Ente ha richiesto ai Comuni detentori delle graduatorie segnalate dai candidati che



hanno inoltrato manifestazione di interesse all’assunzione presso il Comune di Santa Flavia, il
consenso ad utilizzare le graduatorie  medesime;

Dato atto che soltanto due Comuni tra quelli contattati hanno riscontrato la richiesta di questo
Ente: Lucignano e Castiglion Fiorentino  ed in particolare il Comune di Lucignano ( che è
detentore della graduatoria più recente,)  ha condiviso lo schema di convenzione per l’utilizzo
da parte del Comune di Santa Flavia  della graduatoria in suo possesso relativa alla selezione
pubblica a tempo pieno e determinato  per n.2 posti nel profilo di Agente di Polizia
Municipale cat. C, approvata con determinazione dirigenziale n.9 del 18/01/2022;

Visto l’art.6 del pluricitato regolamento ove è previsto che la G.M. con proprio
provvedimento dispone l’utilizzo di tali graduatorie e approva lo schema di convenzione che
regola le modalità operative di chiamata degli idonei;

Dato atto che la presente proposta non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata;

Tutto ciò premesso:
P R O P O N E

Di approvare, ai sensi dell’art.3 della L.R. 10/91 le superiori motivazioni in fatto e diritto
che del dispositivo costituiscono parte integrante e  sostanziale.

Di prendere atto del consenso manifestato dal Comune di Lucignano e Castiglion Fiorentino
interpellati, dal Comune di Santa Flavia ,con nota prot. 12782 e 12784  del  06/07/2022, per
l’utilizzo della proprie graduatorie relative alla selezione pubblica a tempo pieno e
determinato  per n.2 posti nel profilo di Agente di Polizia Municipale cat. C, approvate con
proprie determinazioni rispettivamente il 06/08/2020 e il 18/01/2022;

Di dare atto che il Comune di Santa Flavia attingerà preliminarmente dalla graduatoria del
Comune di Lucignano, in quanto detentore della graduatoria in corso di validità approvata in
data più recente rispetto all’altra, in esecuzione del proprio regolamento approvato con
deliberazioni di G.M. n.49 del 05.06.2020 e n. 58 del 19.08.2020,  nel rispetto delle
disposizioni di legge che regolano l'utilizzo e lo scorrimento delle graduatorie e tenendo conto
di quanto comunicato dai comuni medesimi;

Di approvare lo schema di convenzione allegato utilizzando gli idonei collocati in
graduatoria secondo le indicazioni fornite dai rispettivi comuni;

Di autorizzare il Responsabile dell’Area AA.GG.:
-  alla sottoscrizione della convenzione con il Comune di Lucignano e nel caso di esito
infruttuoso di procedere anche alla sottoscrizione della convenzione con il Comune di
Castiglion Fiorentino.
-  nel caso di ulteriore esito infruttuoso individuare altro Ente col quale stipulare la
convenzione per l’utilizzo della graduatoria da esso detenuta.

Di munire l’ adottanda deliberazione  della clausola di immediata esecutività, stante
l’urgenza di provvedere alle assunzioni de quibus.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO AVV. PATRIZIA LI VIGNI



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R.
30/2000

sulla proposta di deliberazione della Giunta Municipale ad oggetto:

UTILIZZO GRADUATORIA DI ALTRI COMUNI PER ASSUNZIONE DI N. 2 ISTRUTTORI DI
VIGILANZA CAT.C A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO PARZIALE A N. 20 ORE
SETTIMANALI PER MESI QUATTRO . APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Santa Flavia, lì 18-07-2022

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                 F.TO AVV. PATRIZIA LI VIGNI



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.TO  GIUSEPPE D'AGOSTINO

L’ASSESSORE ANZIANO
IL SEGRETARIO
GENERALE

F.TO  GIOVANNI AFFATIGATO F.TO Dott. Alessandro Gugliotta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-07-2022 ai sensi dell’art. 12,

[ X ] comma 2 (immediatamente esecutiva)

Santa Flavia, lì 19-07-2022
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO Dott. Alessandro Gugliotta

Affissa all’albo pretorio il            - N. registro

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione dell’incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Santa Flavia, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO Dott. Alessandro Gugliotta


